
D E C R E T O     Nº     621 

 

VISTO y CONSIDERANDO: 

 

Que la Ordenanza N° 1.705 y sus modificatorias, 

reglamentan la conformación de las Comisiones Internas Permanentes y de Juicio Político 

del Concejo Deliberante, estableciendo las denominaciones de cada una de ellas y que de 

las mismas deben precisarse sus miembros.- 

      

POR ELLO :  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

DECRETA : 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la integración de las Comisiones Internas Permanentes y de 

Juicio Político del Concejo Deliberante en la forma que se consigna 

como Anexo I, del presente Decreto.- 

ARTICULO  2º.-  Comuníquese, Publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.-    

   Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva 

Rioja, a los trece días del mes de Marzo del año dos mil diecinueve 

Proyecto presentado por  el CUERPO DE CONCEJALES.- 

g.d. 



(Correlativo Decreto (CD) Nº  621) 

A N E X O     I 

CONFORMACION DE LAS COMISIONES 

1.- COMISION DE HACIENDA 

 PUGA, Selva   Presidente 

 ADARO, Lucas 

 BRIZUELA, Alcira         

  MACHICOTE, Carlos 

  CEJAS, Andrés 

  NARVAEZ, Diego 

 MALDONADO, Karina 

 

2.- COMISION DE SERVICIOS PUBLICOS.- 

 NARVAEZ, Diego  Presidente 

 MACHICOTE, Carlos 

 CEJAS, Andrés 

 LARRAIN, Raúl 

 BRIZUELA, Alcira 

 CORDOBA, Warren 

 GONZALEZ, Renzo 
 

3.-  COMISION DE OBRAS PUBLICAS 

 GONZALEZ, Renzo        Presidente 

 LARRAIN, Raúl 

 CEJAS, Andrés 

 NARVAEZ, Diego 

 CORDOBA, Warren 

 SORIA, Matías 

 ADARO, Lucas 

     

4.- COMISION DE LEGISLACION.- 

 MACHICOTE, Carlos    Presidente 

 ADARO, Lucas 

 MADERA, Duilio 

 BRIZUELA, Alcira 

 BRIZUELA, Gonzalo 

 MALDONADO, Karina 

 GONZALEZ, Renzo 

 

5.- COMISION DE CULTURA, EDUCACIÓN, TURISMO y DEPORTE.- 

 SORIA, Matías   Presidente 

  CORDOBA, Warren 

  MADERA, Duilio 

 MALDONADO, Karina 

 GONZALEZ, Renzo 

 CEJAS, Andrés 

 PUGA, Selva 

 

 



6.- COMISION DE ACCION SOCIAL, DERECHOS HUMANOS y GARANTIAS        

DE LOS CIUDADANOS.- 

 MADERA, Duilio   Presidente 

 BRIZUELA, Alcira 

 SORIA, Matías 

 GONZALEZ, Renzo 

 CUTRONA, Sebastián 

 MADERA, Duilio 

 LARRAIN, Raúl 

 

7.- COMISION DE PRODUCCION y DESARROLLO ECONOMICO, EMPLEO y 

TRABAJO.- 

  CUTRONA, Sebastián  Presidente 

 MACHICOTE, Carlos 

 CORDOBA, Warren 

 SORIA, Matías 

 BRIZUELA, Gonzalo 

 BRIZUELA, Alcira 

 GONZALEZ, Renzo 

 

8.- COMISION DE SALUD, ECOLOGIA y MEDIO AMBIENTE.- 

 CEJAS, Andrés              Presidente 

 NARVAEZ, Diego 

 MADERA, Duilio 

 SORIA, Matías 

 GONZALEZ, Renzo 

 CUTRONA, Sebastián 

 ADARO, Lucas 

 

9.- COMISION  INTERJURISDICCIONAL 

 BRIZUELA, Gonzalo  Presidente 

 MACHICOTE, Carlos 

 LARRAIN, Raúl 

 SORIA, Matías 

 MALDONADO, Karina 

 CEJAS, Andrés  

 PUGA, Selva 

 

10.- COMISION DE  JUICIO POLITICO 

 

 LARRAIN, Raúl 

 BRIZUELA, Gonzalo 


